Копия
Дело №5-211/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-90
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Соловьева М.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не работающего, в браке не состоящего, детей не имеющего, инвалидности I и II группы не имеющего,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата фио дата в 14 часов 20 возле дома №40 по адрес при виде сотрудников полиции выбросил на землю маленький пакет с порошкообразным веществом. В ходе осмотра места происшествия, данный пакет с порошкообразным веществом был изъят. Согласно справки об исследовании ... от дата представленные на исследование вещество является наркотически средством – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он, масса вещества составляет 0,12 грамма, что не является достаточным для возбуждения уголовного дела.
фио в суде с фактом административного правонарушения согласился, вину признал. Также просил назначить наказание в виде штрафа, поскольку ухаживает за матерью, имеющей инвалидность I группы.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ административным правонарушением признается, незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконное приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Из материалов дела следует, что фио дата в 14 часов 20 возле дома №40 по адрес при виде сотрудников полиции выбросил на землю маленький пакет с порошкообразным веществом. В ходе осмотра места происшествия, данный пакет с порошкообразным веществом был изъят. Согласно справки об исследовании ... от дата представленные на исследование вещество является наркотически средством – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он, масса вещества составляет 0,12 грамма, что не является достаточным для возбуждения уголовного дела.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №... от дата, который фио собственноручно подписал, а также в объяснениях указал «согласен»; рапортом сотрудника полиции; протокол личного досмотра физического лица и изъятия от дата; письменными объяснениями фио, фио, фио, фио; протоколом осмотра места происшествия от дата; фототаблицей; письменными объяснениями фио от дата; справкой об исследовании ... от дата; справкой о хранении вещественного доказательства от дата.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фио были разъяснены, что подтверждается его подписью в соответствующей графе протокола.
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 статьи 6.8 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении матери, имеющей инвалидность I группы.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоМ.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного наказания исчислять с момента задержания с время дата.
Вещественное доказательство – остаток наркотического средства массой сумма, уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» ______________ года
Мировой судья

фио